
UCHWAŁA NR XXXVII/355/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 24 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyca na 
lata 2022 - 2032. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) i art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 1 i 6, art. 230b, art. 231, 
art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 
1747, 1768 i 1964) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/277/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyca na lata 2022 - 2032 zmienionej: 

- uchwałą XXX/286/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 2 lutego 2022 r. 

- uchwałą XXXI/295/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2022 r., 

- uchwałą XXXII/303/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 marca 2022 r., 

- uchwałą XXXIII/315/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 kwietnia 2022 r., 

- uchwałą XXXIV/326/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 26 maja 2022 r., 

- uchwałą XXXV/332/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 czerwca 2022 r., 

- uchwałą XXXVI/336/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia  22 wrzesnia 2022r.  dokonuje się 
zmiany: 

1. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyca na lata 2022 - 2032 - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wieloletnich Przedsięwzięć Finansowych - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 1



  Zał. Nr 1 do uchwały NrXXXVII/355/2022  Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 24
października 2022r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 54 620 223,51 52 274 825,64 7 725 829,57 596 903,00 11 218 432,00 21 897 385,54 10 836 275,53 4 178 700,00 2 345 397,87 302 608,00 2 040 789,87

2023 47 315 052,09 36 482 419,00 4 982 533,00 614 810,00 11 176 160,00 8 380 121,00 11 328 795,00 5 262 996,00 10 832 633,09 0,00 10 832 633,09

2024 41 375 055,00 37 877 555,00 5 132 009,00 633 254,00 11 511 444,00 8 547 723,00 12 053 125,00 5 684 035,00 3 497 500,00 0,00 3 497 500,00

2025 39 339 988,00 39 339 988,00 5 285 969,00 652 252,00 11 856 787,00 8 718 678,00 12 826 302,00 6 138 757,00 0,00 0,00 0,00

2026 39 733 387,00 39 733 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 40 130 722,00 40 130 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 40 532 028,00 40 532 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 40 937 349,00 40 937 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 41 346 722,00 41 346 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 41 760 189,00 41 760 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 42 177 792,00 42 177 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 57 351 499,62 50 691 710,89 12 069 680,69 0,00 0,00 940 000,00 0,00 0,00 6 659 788,73 6 659 788,730,00 1 204 560,00

2023 46 433 640,87 33 281 093,00 11 111 960,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 13 152 547,87 11 670 275,870,00 0,00

2024 39 145 055,00 33 613 903,00 11 223 080,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 5 531 152,00 4 731 557,000,00 0,00

2025 37 434 195,47 33 956 043,00 11 335 311,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 3 478 152,47 2 705 692,470,00 0,00

2026 37 264 905,33 34 289 543,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 2 975 362,33 2 392 119,330,00 0,00

2027 38 428 722,00 34 632 438,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 3 796 284,00 3 023 107,000,00 0,00

2028 37 895 028,00 34 978 763,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 2 916 265,00 2 093 008,000,00 0,00

2029 39 127 349,00 35 328 550,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 3 798 799,00 2 960 310,000,00 0,00

2030 39 759 722,00 35 681 836,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 4 077 886,00 3 224 013,000,00 0,00

2031 41 460 189,00 36 038 654,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 421 535,00 4 552 123,000,00 0,00

2032 41 877 792,00 36 399 041,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 5 478 751,00 4 593 645,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -2 731 276,11 0,00 8 182 967,09 2 300 000,00 0,00 647 059,83 0,00 5 223 899,26 2 731 276,11

2023 881 411,22 1 881 411,22 1 060 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

2024 2 230 000,00 2 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 905 792,53 1 905 792,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 468 481,67 2 468 481,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 702 000,00 1 702 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 637 000,00 2 637 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 587 000,00 1 587 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 12 008,00 0,00 0,00 0,00 5 451 690,98 1 832 632,33 0,00 0,00 0,00

2023 60 025,00 0,00 0,00 0,00 1 941 436,22 1 941 436,22 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 230 000,00 2 230 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 905 792,53 1 905 792,53 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 468 481,67 2 468 481,67 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 702 000,00 1 702 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 637 000,00 2 637 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 587 000,00 1 587 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3 619 058,65 16 881 710,42 0,00 1 583 114,75 7 466 081,840,00

2023 x x x x 0,00 14 940 274,20 0,00 3 201 326,00 3 261 351,000,00

2024 x x x x 0,00 12 710 274,20 0,00 4 263 652,00 4 263 652,000,00

2025 x x x x 0,00 10 804 481,67 0,00 5 383 945,00 5 383 945,000,00

2026 x x x x 0,00 8 336 000,00 0,00 5 443 844,00 5 443 844,000,00

2027 x x x x 0,00 6 634 000,00 0,00 5 498 284,00 5 498 284,000,00

2028 x x x x 0,00 3 997 000,00 0,00 5 553 265,00 5 553 265,000,00

2029 x x x x 0,00 2 187 000,00 0,00 5 608 799,00 5 608 799,000,00

2030 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 5 664 886,00 5 664 886,000,00

2031 x x x x 0,00 300 000,00 0,00 5 721 535,00 5 721 535,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 778 751,00 5 778 751,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 9,13% 8,31% 20,48% 22,06% TAK TAK9,30%

2023 8,33% 12,82% 18,33% 19,91% TAK TAK12,82%

2024 8,73% 15,66% 17,11% 18,69% TAK TAK15,66%

2025 7,20% 18,56% 15,36% 16,94% TAK TAKx

2026 6,72% 14,20% 13,83% 15,29% TAK TAKx

2027 4,69% 14,15% 13,22% 14,68% TAK TAKx

2028 6,90% 14,10% 12,94% 14,40% TAK TAKx

2029 4,76% 14,04% 13,97% 13,97% TAK TAKx

2030 4,08% 13,94% 14,79% 14,79% TAK TAKx

2031 0,84% 13,82% 14,95% 14,95% TAK TAKx

2032 0,77% 13,76% 14,69% 14,69% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 294 472,00 294 472,00 294 472,00 214 790,00 214 790,00 214 790,00 294 472,00 294 472,00 294 472,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 227 790,00 227 790,00 214 790,00 2 012 724,07 275 000,00 1 737 724,07 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 13 856 733,63 1 267 185,76 12 589 547,87 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 3 497 500,00 0,00 3 497 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 832 632,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 940 436,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 2 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 895 792,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 418 481,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 087 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/355/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 24 października 2022 r. 

Okres 
realizacji 

 
L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 

2025 
Limit 
2026  

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 20 630 710,65 2 012 724,0
7 

13 856 733,6
3 3 497 500,00 0,00 0,00  

1.a - wydatki bieżące 1 696 902,76 275 000,00 1 267 185,76 0,00 0,00 0,00  
1.b - wydatki majątkowe 18 933 807,89 1 737 724,0

7 
12 589 547,8

7 3 497 500,00 0,00 0,00  

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 
i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 
157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 20 630 710,65 2 012 724,0
7 

13 856 733,6
3 3 497 500,00 0,00 0,00  

1.3.1 - wydatki bieżące 1 696 902,76 275 000,00 1 267 185,76 0,00 0,00 0,00  

1.3.1.1 
zagospodarowanie odpadów 
komunalnych pochodzących od 
mieszkańców z terenu Gminy 
Dobrzyca - poprawa warunków 
życia mieszkańców 

Urząd Miejski 
Gminy Dobrzyca 2022 2023 1 267 185,76 0,00 1 267 185,76 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.1.2 Umowa na dowozy szkolne 
2021/2022 

Urząd Miejski 
Gminy Dobrzyca 2021 2022 409 717,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.1.3 
Wspófinansowanie zadania 
pn.Usuwanie wyrobów 
azbestowych z terenu powiatu 
pleszewskiego" 

Urząd Miejski 
Gminy Dobrzyca 2021 2022 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2 - wydatki majątkowe 18 933 807,89 1 737 724,0
7 

12 589 547,8
7 3 497 500,00 0,00 0,00  

1.3.2.1 
Budowa kanalizacji sanitarnej w 
m.Karminek-Trzebowa - 
poprawa infrastruktury 

Urząd Miejski 
Gminy Dobrzyca 2019 2023 4 808 047,87 240 000,00 4 490 047,87 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.2 
Budowa budynku 
magazynowego z zapleczem 
socjalnym przy sali wiejskiej w 
m.Trzebowa - poprawa 
warunków życia mieszkańców 

Urząd Miejski 
Gminy Dobrzyca 2020 2022 78 741,36 43 273,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.3 
Budowa sali wiejskiej w 
miejscowości Karmin - poprawa 
warunków życia mieszkańców 

Urząd Miejski 
Gminy Dobrzyca 2021 2023 2 522 718,66 1 417 718,6

6 260 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.4 
Laboratorium przyszlości zakup 
pierwszego wyposażenia - 
poprawa jakości nauczania 

Zespół Szkół w 
Dobrzycy 2021 2022 111 300,00 34 732,35 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.5 
Budowa sali gimnastycznej z 
łącznikiem w miejscowości 
Koźminiec 

Urząd Miejski 
Gminy Dobrzyca 2019 2024 6 069 000,00 0,00 3 497 500,00 2 497 500,00 0,00 0,00  

1.3.2.6 
Przebudowa drogi gminnej nr 
628541P w 
Dobrzycy(ul.Wybudowanie) - 
poprawa infrastruktury drogowej 

Urząd Miejski 
Gminy Dobrzyca 2022 2023 151 000,00 1 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.7 
Przebudowa drogi gminnej nr 
628549PLutynia-Ruda - poprawa 
infrastruktury drogowej 

Urząd Miejski 
Gminy Dobrzyca 2022 2023 151 000,00 1 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  

                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVII/355/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 24 października 2022 r. 

 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyca na lata 

2022-2032. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyca na lata 2022-2032: 

Kwota dochodów została zwiększona o 3 944 214,62 zł, z czego dochody bieżące wzrosły 
o 3 944 214,62 zł, a dochody majątkowe pozostały bez zmian, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy 
Dobrzyca na dzień 24.10.2022 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 397 188,97 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły 
o 1 411 475,17 zł, a wydatki majątkowe zmalały o 1 014 286,20 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu 
Gminy Dobrzyca na dzień 24.10.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 24.10.2022 r. 
wynosi -2 731 276,11 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 50 676 008,89 zł +3 944 214,62 zł 54 620 223,51 zł 
dochody bieżące, w tym: 48 330 611,02 zł +3 944 214,62 zł 52 274 825,64 zł 
udziały z podatku PIT 4 837 411,00 zł +2 888 418,57 zł 7 725 829,57 zł 
z subwencji ogólnej 11 060 389,00 zł +158 043,00 zł 11 218 432,00 zł 
z tytułu dotacji bieżących 21 111 254,15 zł +786 131,39 zł 21 897 385,54 zł 
pozostałe 10 724 653,87 zł +111 621,66 zł 10 836 275,53 zł 
dochody majątkowe 2 345 397,87 zł 0,00 zł 2 345 397,87 zł 
Wydatki ogółem: 56 954 310,65 zł +397 188,97 zł 57 351 499,62 zł 
wydatki bieżące, w tym: 49 280 235,72 zł +1 411 475,17 zł 50 691 710,89 zł 
wynagrodzenia 
z narzutami 

11 932 546,08 zł +137 134,61 zł 12 069 680,69 zł 

wydatki na obsługę długu 740 000,00 zł +200 000,00 zł 940 000,00 zł 
wydatki majątkowe 7 674 074,93 zł -1 014 286,20 zł 6 659 788,73 zł 
Wynik budżetu -6 278 301,76 zł +3 547 025,65 zł -2 731 276,11 zł 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyca nie dokonano zmian w zakresie przychodów 
w roku budżetowym. 

Rozchody budżetu w 2022 roku wzrosły o kwotę 3 547 025,65 zł. 

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu 8 182 967,09 zł 0,00 zł 8 182 967,09 zł 
Rozchody budżetu, w 
tym: 

1 904 665,33 zł +3 547 025,65 zł 5 451 690,98 zł 

inne rozchody 72 033,00 zł +3 547 025,65 zł 3 619 058,65 zł 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 1



W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata 
planowana jest do roku 2032. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

W związku z otrzymaną promesa wstępna dofinansowania inwestycji z Rzadowego Funduszu Polski 
Ład dodano przedsięwzięcie pn. Budowa dwóch studni głebinowych na potrzeby socjalno-bytowe 
mieszkańców Gminy Dobrzyca" dofinansowanie na kwotę 2.000.000,-zł 

łączne nakłady 2.042.000,-zł okres realizacji 2023-2024; limit wydatków 2023 1.042.000,-zł, 2024r. 
1.000.000,-zł 

Przedsięwzięcie pn. "Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem w miejscowości Koźminiec" w roku 
2022 nie zostanie zrealizowane, natomiast będzie realizowane w roku 2023 , w związku z powyższym 
dokonuje się odpowiednich zmian w limitach wydatków 2023 wynosi 3.497.500,-; limit 2024r. 2.497.500,-
zł. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyca na lata 2022-2032 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 
8.1 9,13% 8,33% 8,73% 7,20% 6,72% 
8.3 20,48% 18,33% 17,11% 15,36% 13,83% 
8.3.1 22,06% 19,91% 18,69% 16,94% 15,29% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 2028 2029 2030 2031 
8.1 4,69% 6,90% 4,76% 4,08% 0,84% 
8.3 13,22% 12,94% 13,97% 14,79% 14,95% 
8.3.1 14,68% 14,40% 13,97% 14,79% 14,95% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2032 
8.1 0,77% 
8.3 14,69% 
8.3.1 14,69% 
8.4.1 Tak 

 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2A5396F-9781-46ED-AAEE-D348A24F00C1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie

